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Prawa mniejszości narodowych na Litwie w raporcie
EFHR
Europejska Fundacja Praw Człowieka (EFHR) przedstawiła przygotowany przez siebie raport „Przestrzeganie
praw człowieka na Litwie w latach 2012 – 2013 (Prawa mniejszości narodowych na Litwie)”.
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Aktualności  Świat 12 państw przeprowadzi wspólne śledztwo ws. katastrofy MH17 Szukaj

Wilno i Wileńszczyzna Radar Wileński Litwa Kultura Świat Gospodarka Sport Rozmaitości Radio

W raporcie obejmującym lata 2012-2013, szczególną uwagę poświęcono ochronie praw mniejszości
narodowych, w tym kwestiom związanym z oświatą, pisownią imion i nazwisk, języków mniejszości
narodowych w sferze publicznej oraz z nazewnictwem topograficznym.

Oprócz tego szeroko omawiana jest problematyka mowy nienawiści w internecie, udziału organów
międzynarodowych w dyskusji na temat praw człowieka na Litwie oraz wniosków i rekomendacji z
raportów na temat praw mniejszości narodowych na Litwie, przygotowywanych przez inne krajowe i
międzynarodowe organizacje.

„Przedstawione w niniejszym raporcie wyniki działalności Fundacji w latach 2012–2013
jednoznacznie potwierdzają konieczność kontynuowania działań na rzecz ochrony praw człowieka, w
tym praw mniejszości narodowych na Litwie. EFHR ma nadzieję, że zawarte w raporcie wnioski i
rekomendacje (m.in. przyjęcie ustawy gwarantującej ochronę prawną mniejszościom narodowym i
etnicznym; nowelizacja ustawy o oświacie; promocja praw człowieka i wieloetniczności, badanie i
eliminowanie wszelkich przypadków dyskryminacji przedstawicieli mniejszości narodowych; zmiana
doktryny sądów litewskich i instytucji państwowych odnoszących się do ratyfikowanych przez Litwę
traktatów i konwencji międzynarodowych) zostaną uwzględnione przez odpowiednie władze, które
jak najszybciej podejmą niezbędne kroki w celu całościowej i zgodnej ze standardami
międzynarodowymi ochrony praw człowieka, w tym mniejszości narodowych, na Litwie” – podkreślają
członkowie EFHR.

Ze szczegółowym raportem od dziś można zapoznać się na stronie internetowej EFHR.
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W Wilnie zaginęły dwie nastolatki

Wileńska policja poszukuje trzynastoletniej Ksienii
Iwanowej i piętnastoletniej Wiktorii Demczikowej. Obie
wyszły z domu w niedzielę o godzinie 14.
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Nowe połączenia lotnicze z Wilna
do Amsterdamu

Słoneczny Patrol wyrusza na
wileńskie plaże

Przyjaźń, przygoda, akcja. Obóz
harcerski „13.Pułk Ułanów
Wileńskich”

Kolejne prace na Górze Giedymina

W ramach kontynuowania prac na Górze Giedymina i
Zamku Górnym, konserwacji mają być poddane
południowa i północna wieża zamku oraz fragmenty
muru obronnego.

Miedniki mają herb

Miedniki dołączyły do gmin rejonu wileńskiego, które
posiadają własne herby. Nadanie herbu Miednikom
zatwierdziła swoim dekretem prezydent Dalia
Grybauskaitė.

W parafii bujwidzkiej – tydzień
imprez ku czci s. Wandy
Boniszewskiej

W Sużanach granie do rana!

Polski sejm oddał cześć
uczestnikom operacji „Ostra
Brama”

Cysterna usunięta, komunikacja
wraca do normy

„Mieć polski dyplom, kochać
Litwę”. Piąta promocja Filii UwB w
Wilnie

W Wilnie wywróciła się cysterna z
gazem

Nastolatka z przeszczepionym sercem czuje się
dobrze

Czesia Czernuszewicz, która w ubiegłym roku przeszła
operację przeszczepu serca w jednej z paryskich klinik,
skończyła 13 lat. Dzisiaj dziewczynka czuje się dobrze i
korzysta ze wszystkich uroków wakacji.
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Tyle juz bylo tych wnioskow i rekomendacji, krazymy w zamknietym kolku juz tyle lat, bo mamy taka Pani Prezydent,ktora
otwarcie nienawidzi Polakow, stwarza niepotrzebne konflikty i zadne tam EFHR nic nie zrobi!:)
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